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علیزاده طباطبایی تشریح کرد

آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی
وکیل جمعی از خانواده‌های پرواز ۷۵۲ گفت: نشر اکاذیب از مصادیق ماده ۲۸۶ 
قانون مجازات اسامی است، در این ماده گفته شده اگر نشر اکاذیب به صورت 
گسترده باشد که به اعتبار نظام لطمه بزند، در حد محاربه و افساد فی الارض 
است. ولی به این اتهام رسیدگی نشد. محمود علیزاده طباطبایی وکیل جمعی از 
خانواده‌های پرواز ۷۵۲ موسوم به هواپیمای اوکراینی که روز ۱۸ دی‌ماه با اصابت 
اشتباه دو موشک سقوط کرد در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به آخرین وضعیت این 
پرونده گفت: بعد از رایی که از دادگاه نظامی کیفری یک صادر شد ما فرجام 
خواهی کردیم و پرونده به دیوان عالی کشور رفت. در آنجا به اتفاق دکتر اسدی 
به دیوان مراجعه کردیم و توضیحاتی دادیم که نپذیرفید و گفتند در دیوان، 
رسیدگی حضوری نیست و ما از نظر شکلی بررسی می‌کنیم. وی افزود: توضیح 
دادیم فرجام‌خواهی دیوان باید وارد ماهیت شود و باید دیوان به ایرادهای ما توجه 
کند ولی هنوز تصمیمی نگرفته‌ و رایی صادر نکرده است. وکیل خانواده‌های پرواز 
۷۵۲ یادآور شد: از طرفی ما شکایتی هم به اتهام نشر اکاذیب علیه یکسری 
مسئولان کرده بودیم که برای مسئولان نظامی هیچ تصمیمی در سازمان قضایی 
نیروهای مسلح گرفته نشد، در مورد مسئولان هواپیمایی کشوری هم شکایت را 
به دادسرای کارکنان دولت ارجاع دادند و دو سه روز قبل موقوفی تعقیب زدند و 
گفتند به علت مرور زمان این تصمیم گرفته شده است، چون جرم نشر اکاذب از 
جرایم قابل گذشت است و مرور زمانش یکسال است و بیش از یک سال گذشته 
و شما شکایت کرده‌اید در حالیکه از روز اول نشر اکاذیب یکی از موارد شکایت 
ما بود. وی گفت: نشر اکاذیب از مصادیق ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی است، 
در این ماده گفته شده اگر نشر اکاذیب به صورت گسترده باشد که به اعتبار نظام 
لطمه بزند، در حد محاربه و افساد فی الارض است. ولی به این اتهام رسیدگی 
نشد. علیزاده طباطبایی با بیان اینکه پرونده الان در دیوان است و منتظریم که 
دیوان تصمیم بگیرد، در مورد سرنوشت متهم ردیف اول این پرونده گفت: ایشان 
به ۵ سال حبس محکوم شد که بیش از نصف آن را تحمل کرد و آزاد شد. چون 
حکم هنوز قطعی نشده و ایشان با قرار بازداشت در زندان بود الان آزاد است. هیچ 
کدام از متهمان نیز چون حکم‌شان قطعی نشده بازداشت نیستند و منتظریم 

تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ شود.

کنایه آذری جهرمی به صداوسیما 
آذری جهرمی به گلایه صداوسیما درخصوص عدم موضع‌گیری احمدی‌نژاد در 

ماجرای حمله تروریستی به کرمان واکنش نشان داد. 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات، در خصوص عدم موضع گیری 
محمود احمدی نژاد در ماجرای حمله تروریستی به کرمان با انتشار یک استوری 
در اینستاگرام خود نوشت: صداوسیما از رییس جمهور اسبق گلایه کرده است که 
چرا در وقایع اخیر در کرمان سکوت کرده است. پرسش این است که اگر موضع 

می‌گرفتند، شما منعکس می‌کردید؟

قائم مقام دبیر شورای نگهبان مطرح کرد
ثبت شکایت سه هزار نفر در سامانه داوطلب 

قائم مقام دبیر شورای نگهبان از ثبت شکایت سه هزار نفر در سامانه داوطلب خبر 
داد. به گزارش ایلنا، سیامک ره‌پیک گفت: در اولین روز مهلت سه روزه اعتراض به 
نتیجه بررسی صلاحیت‌ها، حدود سه هزار  نفر در سامانه داوطلب، ثبت شکایت 
کردند. وی ادامه دامه داد: اسناد جدیدی که از داوطلبان به دست می‌آید، ممکن 
است وضعیت آن‌ها را تغییر دهد؛ یعنی اگر در گذشته تایید شده، رد شود و یا 
عکس آن صورت بگیرد، ردصلاحیت بدین معنا نیست که داوطلب برخوردار از 
تمامی شرایط نیست. قائم مقام دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه رد اعتبارنامه 
فی نفسه مورد توجه شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها نیست، اظهار داشت: 
بیش از ۲۵۰ کارشناس ما را در فرایند بررسی صلاحیت‌ها کمک می‌کنند. 
ره‌پیک با اشاره به پیش‌ثبت‌نام تصریح کرد: ما در ادوار گذشته موضوعی به نام 
پیش‌ثبت‌نام نداشتیم، در هر حال مقایسه اعداد و ارقام بین دو دوره باید با دقت 
بیشتری انجام شود.  مرحله پیش‌ثبت‌نام یک مرحله ورود بسیار ابتدایی و آسانی 
بوده است. به گفته قائم مقام دبیر شورای نگهبان، افرادی که پس از پیش‌ثبت‌نام 
مصمم بودند در انتخابات شرکت کنند، چون در مرحله ثبت‌نام اطلاعات کامل 
افراد اخذ می‌شد و افراد نیز باید اطلاعات کامل خود را ذکر می‌کردند که انگیزه 
آن‌ها را برای مشارکت در انتخابات به طور قوی نشان می‌داد، از این رو شاهد 
بودید که بدون انجام ممیزی در فاصله پیش‌ ثبت‌نام تا ثبت‌نام تقریباً عدد ثبت‌نام 

نسبت به عدد پیش‌ثبت‌نام به نصف تقلیل پیدا کرد.

غزه؛ گورستان کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد
ادامه از صفحه 1

با وجود این، تهدید علیه کودکان در غزه فراتر از بمب و موشک است؛ بیش از یک 
میلیون کودک در غزه با بحران آب آشامیدنی سالم مواجه هستند و مرگ‌ومیر 
کودکان به‌ویژه نوزادان به‌دلیل کم‌آبی یک تهدید بزرگ است. حدود )۴۴( درصد 
از کل جمعیت فلسطین و )۴۷( درصد از جمعیت )۲.۳( میلیون نفری نوار غزه 
کودک هستند؛ به همین دلیل آغاز دور جدید حملات ‌اسرائیل نگرانی گسترده‌ای 

درباره نقض حقوق بشر به‌ویژه حقوق کودکان ایجاد کرده است.
وخامت بحران بشردوستانه در غزه سبب تشدید نگرانی‌ها درباره‌ نقض شدیدتر 
حقوق کودکان در این منطقه شده است، زیرا این وضعیت منجر به افزایش 
نرخ ناامنی غذایی، نقض حق کودکان برای داشتن استاندارد‌های مناسب زندگی 
مطابق با ماده‌ )۲۷( کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد و نقض حق بر سلامت 
کودکان از طریق هدف قرار دادن تاسیسات آب، فاضلاب و امکان ابتلای کودکان 
به بیماری‌ها براساس ماده‌ )۲۴( همان کنوانسیون می‌شود. حدود 2.2 میلیون نفر 
دسترسی عادی خود نسبت به آب پاکیزه را از داده‌اند که بیش از یک میلیون نفر 
این افراد کودکان هستند. این کمبود آب و غیر بهداشتی بودن آن، خطر ابتلا به 
بیماری‌های مزمن را افزایش می‌دهد که یکی از دلایل اصلی کشته شدن کودکان 
است. تشدید حملات اسرائیل به غزه همچنین به حق بر امنیت و حق بر آموزش 
کودکان غزه نیز آسیب وارد کرده است؛ در حال حاضر مدارس غزه به‌عنوان 
پناهگاه مورد استفاده قرار می‌گیرند، هرچند که این اماکن دیگر از بمباران‌های 
رژیم صهیونیستی نیز در امان نیستند و براساس ماده‌ )۲۸( کنوانسیون حقوق 
کودک، دسترسی کودکان به آموزش می‌بایست تضمین شده و نباید نقض شود.

هم‌اکنون شرایط کودکان فلسطینی روایتی تلخ و تکان‌دهنده است‌ که می‌بایست 
تدبیری جدی از طرف دولت‌های طرف مخاصمه و جامعه‌ جهانی علی‌الخصوص 
سازمان ملل متحد صورت گیرد. آنچه در غزه دیده می‌شود این است که هیچ‌کدام 
از مواد کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد توسط اسرائیل رعایت نشده و حقوق 
کودکان غزه به‌شدت نادیده گرفته شده است. همچنین میزان خشونت در این 
جنگ علیه کودکان به‌گونه‌ای است که خشونت از نظر کمی و کیفی در بدترین 
شکل ممکن در حال رخ دادن است و زندگی آنها را تحت‌الشعاع قرار داده است. 
طبق ماده‌ )۴۵( کنوانسیون حقوق کودک، نقش کمیته‌ حقوق کودک ملل متحد 
است که می‌تواند به مجمع عمومی ملل متحد درخواست رسیدگی به وضعیت 
کودکان را مطرح کند. همچنین در بند )پ( ماده )۴۵( این کنوانسیون آمده 
است که دبیرکل می‌تواند درخواست نماید تا موضوعات خاص از جمله وضعیت 
کودکان مورد توجه قرار گیرد. درباره ضمانت اجرای این کنوانسیون نیز می‌توان 
به تعهدات دولت‌ها اشاره نمودکه در صورت عدم رعایت تعهدات کنوانسیون، 
اعتماد جهانی نسبت به این دولت‌ها از بین می‌رود. سازمان ملل می‌بایست نسبت 
به اجرا تعهدات کنوانسیون، نه در حد تعارف، بلکه به‌طور جدی حساسیت‌ داشته 
باشد و به‌طور مشخص به اسرائیل فشار بیاورد که خشونت علیه کودکان را متوقف 
کند. در اقدامی دیگر دبیرکل سازمان ملل می‌تواند با اضافه نمودن ‌اسرائیل در 
لیست شرمساری ملل متحد به جهت کشتار بی‌رحمانه‌ کودکان در غزه، با انتشار 
این لیست، اسرائیل را تشویق نماید تا در چشم جهان، رفتار خود را تغییر دهد. در 
آخر باید گفت اسرائیل به عنوان یکی از طرفین کنوانسیون حقوق کودک و قدرت 
اشغالگر در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، موظف است که مصالح عالیه‌ کلیه 
کودکان تحت صلاحیت خود را در اولویت قرار دهد و به تعهدات خود ذیل این 
کنوانسیون جهت حمایت و تضمین حقوق کودکان در غزه عمل نماید. ترومای 
ناشی از جنگ برای کودکان تا نسل‌ها می‌تواند ادامه یابد؛ کودکان امیدهای 
فردای جهان هستند و دولت‌ها با همکاری یکدیگر می‌توانند آینده بهتری برای 
هرکودکی که در جنگ و بحران زندگی می‌کند بسازند. این کودکان امروز هستند 
که جنگ، همه جوانب حال و آینده زندگی آنان را تهدید می‌کند و ما بزرگسالان 

می‌بایست به رسالت خود نسبت به آنان بیشتر اندیشیده و چاره‌جویی‌ شود.
منبع: دیپلماسی ایرانی

ویژه

شورای نگهبان

یادداشت

افزایش 30 درصدی تعرفه‌های اینترنت یکی 
از آن دست اخباری بود که باعث گلایه‌مندی 
اکثریت مردم شد هرچند گفته می‌شود این 
گرانی از 30 درصد شروع و در برخی بسته‌ها 

به افزایش 100 درصدی هم می‌رسد.
به گزارش منیبان، نوری قزلجه با اشاره به 
کیفیت اینترنت اظهار کرد: الان که اوضاع 
سرعت اینترنت خیلی خراب است و به غیر 
از موبایل آقای وزیر که همیشه نشان می‌دهد 
سرعت خوب است، بقیه مردم همه از دست 
سرعت و هزینه‌ها کلافه هستند که این نشان 

می‌دهد آن حدسی که ما می‌زدیم که عده‌ای 
دنبال انتخابات حداقلی هستند، متاسفانه 

درست است.
غلامرضا نوری قزلجه، نماینده بستان‌آباد در 
مجلس در این خصوص گفت: تصور بنده این 
است کسانی که بدنبال این گونه برنامه‌ها، 
از جمله همین گران کردن اینترنت در این 
موقعیت و فضا هستند به هیچ وجه به نظر 
نمی‌آید دنبال انتخابات مشارکتی باشند به 
این دلیل که، علاوه بر اینکه هزینه‌ای به مردم 
تحمیل می‌شود، شورای عالی فضای مجازی و 

دولت یک هزینه فیلترشکن را با این برنامه‌ها 
و اقداماتشان بر مردم تحمیل کرده‌اند و 
فیلترینگ گسترده شبکه‌های پرکاربرد 
اجتماعی و در کل فیلترشکن‌ها، هزینه‌ای 

تقریبا اندازه اینترنت تحمیل کرده است.  
نماینده مردم بستان آباد افزود: حال که مجدد 
می‌خواهند در این حوزه وارد شوند و افزایش 
قیمت دهند، هر چند در ظاهر می‌گویند 30 
درصد افزایش قیمت، اما آنچه عملا اتفاق 

می‌افتد بیشتر از این‌ها است.
نوری قزلجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 

آیا این کارها نتیجه‌ای جز ناراحت کردن 
مردم دارد؟ گفت: این مسائل نشان می‌دهد 
برداشتی که شما دارید درست است، در 
عوض اینکه ما انتظار داشتیم دولت فیلترینگ 

را بردارد، اما هزینه اینترنت را افزایش داد.
به گفته وی این در حالی است که اگر 
فیلترینگ را برمی‌داشتند شاید برخی از 
هزینه‌ها خود به خود جبران می‌شد چرا که 
کوچک شدن بازارها به دلیل فیلترینگ به 
وجود آمده است که در این صورت اپراتورها 

هم متضرر می‌شوند.

او تصریح کرد: به هر جهت اگر فیلترینگ را 
برمی‌داشتند این مسئله خود به خود درست 
می‌شد به عبارتی وقتی هزینه فیلترشکن 
از سبد هزینه‌ها خارج می‌شد استفاده از 
اینترنت نیز افزایش پیدا می‌کرد و این بازار 
بزرگ‌تر می‌شد و اپراتورها هم به سود خود 

می‌رسیدند.
این نماینده مردم در خانه ملت در پاسخ به 
سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به نزدیک 
بودن انتخابات، قرار بود بخشی از تبلیغات در 
فضای مجازی انجام شود که با این  اقدام 
احتمال ضعیف شدن تبلیغات و نارضایتی 
مردم از افزایش قیمت‌ها، احتمالا حضور مردم 
کاهش یابد، گفت: در قانون آورده شده و ظاهرا 
خود دولت هم برنامه دارد و خواستار این است 
بخشی از تبلیغات انتخاباتی در فضای مجازی 
صورت بگیرد و ستادهای مجازی انتخاباتی 
برای نامزدها تعیین کرده‌ایم، حال وقتی 
چنین فضایی در قانون تعریف می‌کنیم و از 
سوی دیگر هزینه‌های اینترنت را بالا می‌بریم، 
این‌ها با هم همخوانی ندارد. نوری قزلجه با 
اشاره به کیفیت اینترنت اظهار کرد: الان که 
اوضاع سرعت اینترنت خیلی خراب است و 
به غیر از موبایل آقای وزیر که همیشه نشان 
می‌دهد سرعت خوب است، بقیه مردم همه 
از دست سرعت و هزینه‌ها کلافه هستند که 
این نشان می‌دهد آن حدسی که ما می‌زدیم 
که عده‌ای دنبال انتخابات حداقلی هستند، 

متاسفانه درست است.
رییس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس، در 
پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه برخی 
نماینده‌ها اذعان دارند که اجازه افزایش 
نرخ اینترنت را نمی‌دهند، گفت: بنده خیلی 
امیدی به این حرف‌ها ندارم، چراکه به نظر 
بنده مجلس واقعا از نظر نظارتی در مقابل 
این دولت قافیه را باخته و با همان امضا 230 
نفری که به رئیسی برای ریاست جمهوری 
رای دادند، همان موقع فاتحه نظارت خوانده 
شد. فعلا هم مردم باید فشارها و ناملایمات 
ناشی از این دلبستگی و دلدادگی سیاسی 

مجلس و دولت را بپردازند.
نوری قزلجه با اشاره به شعارها و وعده‌های 
رئیسی در زمان انتخابات به خصوص درباره 
اینترنت گفت: ای کاش به ایشان رای 
می‌دادیم و الان اینترنت ارزان می‌شد شما 
موردی را پیدا کرده‌اید که ایشان بر وفق 
وعده‌هایشان عمل کرده باشند؟ متاسفانه این 
دولت نتوانسته به وعده‌هایش عمل کند که 

این هم روی همه آنها.

یک حقوقدان گفت: که مجازات تازیانه به عنوان مجازات 
تغزیری اساساً در جامعه امروز مجازات مقبول و موثری 
نیست. هدف از مجازات انتقام یا زجر دادن به مجرم نیست، 
تازیانه مجازات فوق‌العاده خشنی است و جامعه امروز چنین 

مجازاتی را مقبول نمی‌داند.
به گزارش ایلنا، کامبیز نوروزی، حقوقدان درباره اینکه آیا 
قانون برای بی‌حجابی و بدحجابی و یا حتی برهنگی جریمه 
شلاق در نظر گرفته است و آیا می‌شود حکم زندان تبدیل 
به شلاق شود، گفت: در قوانین کیفری ما بخشی از مجازات 
هستند که به عنوان حد از آن‌ها اسم می‌بریم که بعضی 
از حدود مجازات تازیانه دارد. اگر چه این مورد هم قابل 
بحث است، اما در بخش تعزیرات، قانون‌گذار برای تعیین 
مجازات دستش باز است و می‌تواند مجازات‌های مناسب 

را مقرر کند.
این حقوقدان خاطرنشان کرد: مسئله اینجاست اصلا 
مجازات تازیانه به عنوان تعزیر تا چه اندازه در جامعه 
امروز مناسب است؟ درباره آن مواردی که در فقه، تازیانه 
به عنوان حد پیش‌بینی شده است، صحبت نمی‌کنم، اما 
بحث سر این است که مجازات تازیانه به عنوان مجازات 
تغزیری اساساً در جامعه امروز مجازات مقبول و موثری 
نیست. هدف از مجازات انتقام یا زجر دادن به مجرم نیست، 

تازیانه مجازات فوق‌العاده خشنی است و جامعه امروز چنین 
مجازاتی را مقبول نمی‌داند.

وی با اشاره به این که متاسفانه سیستم قانون‌گذاری 
ما به اصولی مانند جرم‌شناسی، جامعه‌شناسی کیفری، 
کیفرشناسی و روان‌شناسی کیفری که به درک مسائل و 
تعیین مجازات مناسب کمک می‌کند توجهی ندارد، اظهار 
داشت: هنگامی که یک قاضی می‌خواهد مجازاتی را تبدیل 
کند، ملزم نیست آن مجازات را به شلاق تبدیل کند اینجا 
درایت قضایی بسیار اهمیت دارد. مجازات تازیانه هیچ اثری 

ندارد و در جامعه هم ایجاد انزجار می‌کند.
این حقوق‌دان گفت: از لحاظ جامعه‌شناسی کیفری، جامعه 
باید با اجرای مجازات همدلی پیدا کند و بگوید این مجازات 
برای این فرد با این جرائم حقش بوده است اما در مجازات 
مانند شاق تعزیری جامعه به جای این که با دادگاه و 

مجازات همدلی کند، با فرد محکوم همدلی می‌کند.
نوروزی گفت: مسئله اصلی این است که مجازات تازیانه 
تعزیری مجازات درستی نیست. توسل به شلاق به عنوان 
یک مجازات تعزیزی در نظام‌های اجتماعی مدرن کار 
درستی نیست. جامعه چنین مجازاتی را نمی‌پذیرد کما 
این‌که ما مشاهده می‌کنیم همین چند روز اخیر یک خانم 
گزارش اجرای مجازاتش را منتشر کرده است و جامعه 

تقریبا با او همدلی داشته است. 
به گفته وی مسئله این است که اجرای مجازات شلاق 
تعزیری برای جامعه امروز اصلا مجازات درست و بازدارنده‌ 
و بشر‌دوستانه‌ای نیست، سرشار از خشونتی است که در 

جامعه بازتاب‌های بسیار منفی دارد. 
این حقوقدان درخصوص این‌که آیا می‌توان حکم ۱۳ سال 
زندان را تبدیل به شاق کرد، بیان کرد: از لحاظ قانونی 
دادگاه می‌تواند مجازات‌ها را تبدیل کند. کما اینکه ما 

قضات با درایتی داشتیم که مجازات زندان را تبدیل به 
مجازات دیگری مانند انجام خدمات اجتماعی کرده‌اند. 
اما یک قاضی دیگری می‌آید مجازات زندان را به شاق 
تبدیل می‌کند. شما تردید نکنید مجازات شلاق شدیدتر از  

مجازات زندان است.
وی افزود: آقایان قضات می‌توانند مجازات زندان را از لحاظ 
قانونی به شلاق تبدیل کنند ولی چنین تصمیمی نه عادلانه 

است نه برای جامعه و آن مجرم آموزنده است

نماینده بستان‌آباد در مجلس مطرح کرد

هزینه دلدادگی سیاسی مجلس و دولت از جیب مردم
دولت نتوانسته به وعده‌هایش عمل کند

یک حقوقدان تشریح کرد

عدم تناسب مجازات تازیانه با جامعه امروز



رئیس قوه قضائیه گفت: کسانی پس از حادثه تروریستی 
کرمان با دشمن همصدایی کردند و در زمین دشمن بازی 
کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه 
مرتکب شدند،  دادستان‌های ما نباید این اقدامات را نادیده 
بگیرند. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای، روز گذشته )دوشنبه( طی 
سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن تسلیت 
مجدد شهادت جمعی از مردم در حادثه تروریستی کرمان، 
اظهار داشت: عاملین جنایت کرمان دست‌پرورده آمریکا 
و صهیونیست‌ها هستند. رئیس دستگاه گفت: ضروری 
است اهتمام برای شناسایی و دستگیری تمامی عاملین و 
مسببین جنایت کرمان استمرار یابد؛ همچنین دادستان‌ها، 
بازپرس‌ها تمامی اقدامات مقتضی را به گونه‌ای در قبال 
پرونده عناصر دستگیرشده‌ی مرتبط با این جنایت انجام 

دهند که پرونده آنها هر چه سریعتر به دادگاه برود و 
مجرمین به دست عدالت سپرده شوند. 

وی در ادامه به مقوله‌ی عناصری اشاره کرد که پیرامون 
حادثه تروریستی کرمان محتوای کذب و دارای وصف 
مجرمانه منتشر کردند و در همین راستا گفت: کسانی 
پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی 
کردند و دشمن را کمک کردند؛ آنها در فضای مجازی 
و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند؛ اینها افرادی 
هستند که دادستان‌های ما نباید از اقدامات آنها رد شوند 
و این اقدامات را نادیده بگیرند، بلکه باید مطابق با قانون به 
تعقیب آنها بپردازند و پرونده آنها برای سیر قانونی تکمیل 
کنند.  محسنی اژه ای در همین رابطه به پرونده یک وکیل 
متخلف اشاره کرد که بلافاصله توسط مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضاییه، مورد تعقیب و دستگیری قرار گرفت.

محمدعلی محسنی بندپی نماینده نوشهر در مجلس در 
نطق میان دستور خود گفت: تقابل توسعه و سیاست تا مغز 
استخوان نظام اجرایی کشور رسوخ کرده و رئیس جمهور 

می‌تواند برای همیشه به این تقابل خاتمه دهد.
به گزارش جماران؛ در صحن علنی امروز مجلس، 
محمدعلی محسنی بندپی نماینده نوشهر در نطق میان 
دستور خود گفت: دولت‌ها به خود اجازه می‌دهند در 
دستگاه‌های تخصصی، تغییرات وسیع مدیریتی ایجاد کرده 
و با تجربه‌ترین، نخبه‌ترین و زبده‌ترین نیروها را به راحتی 
خانه‌نشین کنند و افراد فاقد تخصص را جایگزین کنند، 
خیانتی آشکار بوده که توسعه، تولید، اقتصاد و اشتغال 
را تحت شعاع قرار داده و آسیب‌های اجتماعی را تشدید 

می‌کند.
وی خاطر نشان کرد: تقابل توسعه و سیاست تا مغز 

استخوان نظام اجرایی کشور رسوخ کرده و رئیس جمهوری 
می‌تواند برای همیشه به این تقابل خاتمه دهد.

به گفته این نماینده مجلس باید به بی‌عدالتی در نظام 
پرداخت کارکنان خاتمه داد لذا استخدام نیروی خدمات، 
پیش دبستانی‌ها، قراردادی‌ها، نهضتی‌ها در اولویت قرار 
گیرد یعنی آن‌هایی که در آموزش و پرورش خدمت 

می‌کنند.
نماینده بوشهر در مجلس شورای اسامی با اشاره به 
اینکه تا چه زمانی باید مردم استان مازندران به ویژه غرب 
استان تاوان عدم توجه به وضعیت آبخیزداری، لایروبی و 
دیوارهای حفاظتی رودخانه‌ها را با سیل‌های خانمان برانداز 
بپردازند، گفت: چرا باید نعمت فراوان باران در شمال ایران 
به یک کابوس برای مردم این منطقه تبدیل شده و سالانه 

خسارت‌های زیادی را متحمل شوند.

محسن اژه‌ای:

هم صدایی با دشمن جرم است
نماینده نوشهر مطرح کرد 

افراد فاقد تخصص جایگزین زبده‌ترین افراد در دولت‌ها

یک نمانیده مجلس شورای اسلامی گفت: هنگامی که 
حادثه‌‌ای پیش می‌آید باید یک دستگاهی مسئولیت 
آن را بپذیرد و پاسخگو باشد که این رویه را ما نداریم 
و همه به گونه‌ای موضوع را به همدیگر پاس می‌دهند
شهریار حیدری، درباره رد صلاحیت برخی از چهره‌ها 
از سوی هیأت نظارت بر انتخابات گفت: در بعضی 
حوزه‌های انتخابیه مردم انتظار دارند تعداد بیشتری 
داوطلب تایید شوند تا بتوانند افرادی را که از نظرشان 
توانایی و شایستگی دارند، انتخاب کنندهر چقدر افراد 
بیشتری در انتخابات حضور داشته باشند، انتخاب  
راحت‌تر و آسان‌تر است و در نتیجه مشارکت بیشتر 

خواهد شد.
نماینده قصر شیرین در مجلس شورای اسلامی درباره 
اظهارنظر وزیر کشور مبنی بر این‌که‌ ۳۰ درصد رد 
صلاحیت‌ها به دلیل کمبود وقت برای بررسی بوده 
است، عنوان کرد: به نظرم این حرف خیلی جالبی 
نیست که بگویند ما وقت نداشتیم، این تضییع 
حقوق دیگران را اثبات می‌کند. اگر وقت نداشتند 
می‌توانستند همه را تایید کنند و بعد در فرصت‌‌های 

بعدی مابقی را بررسی می‌کردند. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره انتقادات 
به عملکرد وزارت کشور در خصوص تامین امنیت 
و اظهارات همزمان وزیر کشور درخصوص تغییر نام 
سامانه اسنپ‌فود، بیان کرد: هنگامی که حادثه‌‌ای 
پیش می‌آید باید یک دستگاهی مسئولیت آن را 
بپذیرد و پاسخگو باشد که این رویه را ما نداریم و 
همه به گونه‌ای موضوع را به همدیگر پاس می‌دهند. 
بالاخره باید این شجاعت را داشته باشیم هنگامی که 
یک اقدام تروریستی انجام می‌گیرد، دستگاهی بپذیرد 
در حوزه اطلاعات، عملیات، پیشگیری و پیش‌بینی 

کوتاهی  داشته‌ است.
نماینده قصرشیرین اظهار داشت: در حال حاضر یکی 
از مشکلات‌مان این است که در این چارچوب کسی 
نیست که بیاید مسئولیت را بپذیرد و بگوید که ما یک 
جایی کوتاهی و قصور کرده‌ایم و نهایتا عذرخواهی 

هم کند.
حیدری افزود: قطع به یقین سرویس‌های اطلاعاتی 

دشمن، پشتیبان و حامی اصلی این‌ها هستند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
گفت: با تصویب کمیسیون تلفیق، سقف تسهیلات 
مالی خارجی برای طرح‌های دولتی و غیر دولتی در 

سال ۱۴۰۳ معادل ۳ میلیارد یورو تعیین شد.
به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح جلسه عصر 
دیروز کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ گفت: طبق 
مصوبه کمیسیون تلفیق، کلیه حساب‌های فرعی 
دستگاه‌ها در سال آینده مسدود شده و باید حساب 
ریالی و ارزی آنها توسط خزانه‌داری کل کشور نزد 

بانک مرکزی افتتاح شود.
وی اضافه کرد: همچنین کمیسیون تلفیق با 
درخواست دولت در زمینه جابجایی ردیف‌های 

هزینه‌ای در بودجه سال آینده مخالفت کرد.
زارع بیان کرد: با تصویب کمیسیون تلفیق و در 
راستای  توسعه اشتغال به ویژه کسب و کارهای 
کوچک و خانگی با اولویت مناطق محروم، منابعی 
بالغ بر ۳۱ هزار میلیارد تومان از محل بودجه عمومی 
و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از تسهیلات قرض الحسنه 

نظام بانکی، برای این بخش پیش بینی کرد.

به گفته وی، کمیسیون مصوب کرد که مبلغ ۲۰ 
همت معادل ریالی مسدودی‌های ارزی دولت در 

اختیار دولت قرار داده شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
ادامه داد: همچنین کمیسیون در مصوبه‌ای اجازه داد 
که شرکت‌های دولتی تا سقف ۱۳ همت اوراق مالی 
اسلامی با تضمین بازپرداخت و اصل آن منتشر کنند.
وی با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق در رابطه 
با شهرداری بیان کرد: کمیسیون در مصوبه‌ای به 
شهرداری‌ها و سازمان‌های تابع آنها اجازه داد تا مبلغ 
۳۰ همت اوراق مالی اسامی جهت توسعه حمل 
و نقل عمومی، تامین سرویس دانش آموزان دارای 
معلولیت را اوراق منتشر کنند. ۵۰ درصد از این اوراق 
بر عهده دولت و ۵۰ درصد بر عهده شهرداری‌ها 
خواهد بود. همچنین به شهرداری اجازه داده شد 
بابت حمل و نقل، زیرساخت‌های شهری، نوسازی 
ناوگان، تامین ماشین آلات شهرهای مناطق محروم و 
مدیریت پسماند ۱۲ همت اوراق مشارکت با تضمین 

خودشان منتشر کنند. 

نماینده قصر شیرین:

بعد از وقوع حوادث در کشور کسی نیست مسئولیت بپذیرد
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه خبر داد

سقف تسهیلات مالی خارجی برای سال آینده


